[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2021                                                                                                         № 709
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области

от 07.06.2021 №403
В соответствии с п.1 ст.39.33, п.3 ст.39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 №1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2019 №604-п «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 07.06.2021 №403 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы
администрации округа    М.Н. Хлыбов
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от 20.10.2021     № 709
ИЗМЕНЕНИЯ

 в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования»

1. Подраздел 2.4 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 07.06.2021 №403 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования» (далее – административный регламент) изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги в случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 1 статьи 39.33 Земельного кодекса РФ – 25 дней;

2.4.2. Срок предоставления муниципальной услуги в случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса РФ – 10 дней, а в случае подачи заявления в форме электронного документа с электронной подписью – 12 дней»

2. Пункт 2.6.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:

заявление;

копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя;

схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости (в случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 1 статьи 39.33 Земельного кодекса РФ)

ИЛИ схема границ земель или земельных участков (их частей) на кадастровом плане территории, на котором планируется размещение объектов, с указанием координат характерных точек границ территории (в случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ, требования к схеме указаны в пункте 6 Порядка и условий размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2019 №604-п).
2.6.1.1. В случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 1 статьи 39.33 Земельного кодекса РФ в заявлении должны быть указаны:

фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим лицом;

наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом;

фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается представителем заявителя;

почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя;

предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ;

кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части;

срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ);

информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.

2.6.1.2. в случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ в заявлении указываются:

фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим лицом;

фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается индивидуальным предпринимателем;

наименование, местонахождение, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, и документа, удостоверяющего личность, - в случае, если заявление подается представителем заявителя;

почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя;

виды объектов, предполагаемых к размещению, их наименования и характеристики;

цели размещения объектов;

кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется использование земельного участка или части земельного участка;

кадастровый номер квартала - в случае, если планируется размещение объекта на землях, кадастровый учет которых в установленном порядке не произведен;

площадь земель или земельного участка (его части), необходимая для размещения объекта;

способ получения разрешения или отказа в выдаче разрешения (почтовым отправлением либо в форме электронного документа);

срок, на который требуется получение разрешения;

информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости».

3. Подпункт 2.6.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления услуги и которые находятся в распоряжении органов исполнительной власти Кировской области, органов местного самоуправления и иных организаций, которые заявитель вправе представить самостоятельно:

выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр;

иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации или постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
В случае непредставления этих документов заявителем документы запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

4. Пункт 2.8.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

2.8.1.1 В случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 1 статьи 39.33 Земельного кодекса РФ:

заявление подано с нарушениями требований, установленных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента;

в заявлении указаны цели использования земель или земельного участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34. Земельного кодекса РФ;

земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу.

2.8.1.2. В случае обращения за выдачей разрешения в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ:

заявление подано с нарушением требований, установленных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента;

в заявлении указаны предполагаемые для размещения виды объектов, не входящие в перечень видов объектов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее - перечень);

границы испрашиваемого земельного участка (его часть), на котором планируется размещение объектов капитального строительства, для которых не требуется получение разрешения на строительство, попадают в границы:

планируемого размещения объектов транспорта федерального, регионального и местного значения в соответствии с утвержденными документами территориального планирования и (или) документацией по планировке территории,

полосы отвода автомобильной дороги федерального, регионального или муниципального значения,

защитных зон объектов культурного наследия, за исключением строительства и реконструкции линейных объектов,

территорий объектов культурного наследия, режимы использования которых запрещают размещение объектов, указанных в заявлении,

зон охраны объектов культурного наследия, особые режимы использования земель и требования к градостроительным регламентам которых запрещают размещение объектов, указанных в заявлении;

информация, которая содержится в документах, представленных заявителем или его представителем, противоречит общедоступным официальным сведениям, содержащимся в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах, официальных документах уполномоченных органов;

размещение объектов приводит к невозможности использования земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием, за исключением случаев размещения объектов, указанных в пунктах 2, 3, 5 - 7 перечня;

опубликовано извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка, на котором планируется размещение объекта, или аукциона на право заключения договора аренды рассматриваемого земельного участка;

в отношении земельного участка, на котором планируется размещение объекта, принято решение о предварительном согласовании его предоставления либо земельный участок предоставлен третьим лицам или находится в частной собственности;

в отношении земельного участка, на котором планируется размещение объекта, принято решение о размещении объекта либо уполномоченным органом рассматривается заявление о размещении объекта;

земельный участок, на котором планируется размещение объекта, не включен в перечень мест - в случае его утверждения уполномоченным органом;

планируемый к размещению объект обладает признаками объектов недвижимости и объектов капитального строительства, а именно имеет прочную связь с землей и конструктивные характеристики, которые не позволяют осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений, за исключением случаев размещения объектов, указанных в пунктах 2, 3, 5 - 7 перечня»

5. Пункт 2.8.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги.

Решение о приостановлении срока рассмотрения заявления приостанавливается только в случае, когда на дату поступления заявления о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, образование которого предусмотрено приложенной схемой, находится на рассмотрении заявление о выдаче разрешения другим лицом со схемой расположения земель или земельного участка местоположение которых частично или полностью совпадает.

Принятое решение о приостановлении направляется заявителю.

Срок рассмотрения поданного заявления приостанавливается до принятия решения о выдаче разрешения или до принятия решения об отказе в выдаче разрешения ранее поданного заявления.»
6. Приложение №1 административного регламента отменить.
____________
[image: image1]